Администрация городского округа

 Навашинский  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                                      № ______

О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений о зачислении детей в  муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады),

а также постановка на соответствующий учет», утвержденный

постановлением администрации городского округа Навашинский

Нижегородской области от 13.05.2021 №454

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

требованиями  действующего  законодательства, Администрация городского округа

Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2.6. административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении детей в  муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий

учет», утвержденного постановлением администрации городского округа Навашинский

Нижегородской области от 13.05.2021 №454 (далее - Регламент), следующие

изменения:

1.1. Последний абзац подпункта 2.6.1.2. Регламента изложить в следующей

редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и

неполнородные брат и (или) сестра.».

1.2. В подпункте 2.6.1.4. Регламента  пункт 13) изложить в следующей редакции:

 «13) для зачисления полнородных и неполнородных братьев (сестер) – документ,

удостоверяющий личность; свидетельство о рождении на зачисляемого ребенка, а

также на его брата (сестру);  справка об обучении старшего ребенка в МБДОУ».

 2

2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский

опубликовать настоящее постановление  в официальном вестнике - приложении к

газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Навашинский в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Колпакову Е.В.

Глава  местного самоуправления                                                                      Т.А.Берсенева